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นายโกสินธุ์ เสียงวัฒนะ  สอบถามสภาพอากาศ โทร. 1111 หรือ 1182 นายมนูญ โดะโอย 
ผู้พยากรณ์อากาศ www.tmd.go.th, โทร/โทรสารโทร. 1111 หรือ 1182 ผู้อำนวยการส่วนวิเคราะห์ข้อมลูเรดาร์และดาวเทยีมอุตุนิยมวทิยา 

กองพยากรณ์อากาศ www.metalarm.tmd.go.th/service รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองพยากรณ์อากาศ 
 

                                                        กองพยากรณ์อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

พยากรณ์อากาศ 
ประจำวันพฤหัสบดีที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2568 

ออกประกาศเวลา 2300 น. 
พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า ความกดอากาศต่ำเนื่องจากความร้อนปกคลุมประเทศไทยตอนบน ลักษณะเช่นนี้ทำให้บริเวณดังกล่าวมีอากาศร้อนโดยทั่วไป 

กับมีฟ้าหลัวและมีอากาศร้อนจัดบางพื้นที่ ขอให้ประชาชนบริเวณประเทศไทยตอนบนดูแลรักษาสุขภาพ เนื่องจากสภาพอากาศที่ร้อนถึงร้อนจัด โดยหลีกเลี่ยงการทำงาน
หรือการประกอบกิจกรรมในที่โล่งแจ้งเป็นระยะเวลานาน ในขณะที่ลมตะวันตกเฉียงใต้พัดปกคลุมประเทศไทยตอนบน ทำให้ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ภาคกลาง 
และภาคตะวันออกมีฝนฟ้าคะนองกับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง ขอให้ประชาชนในบริเวณดังกล่าวระวังอันตรายจากฝนฟ้าคะนองกับลมกระโชกแรงที่อาจจะเกิดขึ้นได้ในบางพื้นที่ 
สำหรับลมตะวันออกเฉียงใต้กำลังอ่อนพัดปกคลุมอ่าวไทยตอนล่าง และภาคใต้ ทำให้ภาคใต้ยังคงมีฝนฟ้าคะนองบางแห่ง ส่วนมากทางตอนล่างของภาค ส่วนคลื่นลมบริเวณ
อ่าวไทยและทะเลอันดามันมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 1 เมตร  

อน่ึง ในช่วงวันที่ 29 มี.ค. - 1 เม.ย. 2568 บริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นกำลังปานกลางจากประเทศจีนจะแผ่ลงมาปกคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
ของประเทศไทยและทะเลจีนใต้ ส่งผลทำให้มีลมตะวันออกและลมตะวันออกเฉียงใต้พัดนำความชื้นเข้ามาปกคลุมประเทศไทยตอนบน ในขณะที่บริเวณดังกล่าวมีอากาศ
ร้อนถึงร้อนจัด ลักษณะเช่นนี้ทำให้ประเทศไทยตอนบนจะมีพายุฤดูร้อนเกิดขึ้น โดยมีลักษณะของพายุฝนฟ้าคะนอง ลมกระโชกแรง และลูกเห็บตกบางแห่ง รวมถึงอาจมี
ฟ้าผ่าเกิดขึ้นได้บางพื้นที่ ขอให้ประชาชนบริเวณประเทศไทยตอนบนระวังอันตรายจากพายุฤดูร้อนที่จะเกิดขึ้น โดยหลีกเล่ียงการเดินทางผ่านบริเวณที่มีพายุฝนฟ้าคะนอง 
หรืออยู่ในที่โล่งแจ้ง ใต้ต้นไม้ใหญ่ สิ่งปลูกสร้างและป้ายโฆษณาที่ไม่แข็งแรง ส่วนเกษตรกรควรเสริมความแข็งแรงให้ไม้ผล และเตรียมกา รป้องกันระวังความเสียหาย
ที่อาจจะเกิดขึ้นกับผลผลิตทางการเกษตรและสัตว์เล้ียง รวมทั้งดูแลรักษาสุขภาพในช่วงที่สภาพอากาศเปลี่ยนแปลงไว้ด้วย   

สภาวะอากาศที่มีผลต่อการสะสมฝุ่นละอองในระยะน้ี: การสะสมของฝุ่นละออง/หมอกควันบริเวณประเทศไทยตอนบนอยู่ในเกณฑ์ปานกลางถึงมาก เนื่องจากลมที่พัด
ปกคลุมในบริเวณดังกล่าวมีกำลังอ่อน 

พยากรณ์อากาศสำหรับประเทศไทยตัง้แต่เวลา 2400 น. วันพฤหัสบด ีถึงเวลา 2400 น. วันศุกร์ จังหวัด อุณหภูมิ (oซ) 
ต่ำสุด สูงสุด 

ภาคเหนือ     
 

อากาศร้อนถึงร้อนจัดกับมีฟา้หลัว 
อุณหภูมิต่ำสุด 18-24 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 36-40 องศาเซลเซียส    
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 5-15 กม./ชม.  

แม่ฮ่องสอน  
เชียงใหม่ 
เชียงราย 
น่าน 
ลำปาง 
ตาก 
เพชรบูรณ์ 

18 
20 
17 
18 
20 
23 
24 

37 
38 
36 
40 
40 
39 
39 

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
 

อากาศร้อนโดยทั่วไปกับมีฟา้หลัว และมอีากาศร้อนจัดบางพื้นที่  
โดยมีฝนฟ้าคะนองกับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง ส่วนมากทางตอนล่างของภาค 
อุณหภูมิต่ำสุด 20-26 องศาเซลเซียส  
อณหภูมิสูงสุด 37-40 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 
 

เลย 
นครพนม 
ขอนแก่น 
มหาสารคาม  
นครราชสีมา 
อุบลราชธานี 

20 
24 
25 
26 
25 
24 

40 
37 
38 
38 
38 
37 

ภาคกลาง        
 

อากาศร้อนโดยทั่วไปกับมีฟา้หลัว และมอีากาศร้อนจัดบางพื้นที ่
โดยมีฝนฟ้าคะนองกับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง 
อุณหภูมิต่ำสุด 23-25 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 37-40 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 
 

นครสวรรค์ 
ลพบุรี 
อุทัยธาน ี
พระนครศรีอยุธยา 
กาญจนบุร ี
ราชบุรี 

24 
25 
25 
24 
23 
24 

39 
40 
38 
37 
40 
37 

ภาคตะวันออก 
รวมทั้งชายฝ่ัง        

 

อากาศร้อนกับมีฟา้หลัว โดยมีฝนฟ้าคะนองกับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง 
อุณหภูมิต่ำสุด 24-28 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 33-38 องศาเซลเซียส  
ลมใต้ ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 1 เมตร 

ปราจีนบุร ี
สระแก้ว 
ชลบุรี 
ระยอง 
จันทบุรี 
ตราด 

25 
24 
26 
28 
25 
24 

37 
38 
35 
34 
33 
34 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันออก  
(ฝ่ังอ่าวไทย) 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 20 ของพื้นที่  
ส่วนมากบริเวณจังหวัดนครศรีธรรมราช พัทลุง สงขลา ปัตตาน ียะลา และนราธิวาส 
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-37 องศาเซลเซียส 
ตั้งแต่จังหวัดชุมพรขึ้นมา: ลมตะวันตก ความเร็ว 15-30 กม./ชม. 
ตั้งแต่จังหวัดสุราษฎร์ธานีลงไป: ลมตะวนัออกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-30 กม./ชม. 
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 1 เมตร 

เพชรบุรี 
ประจวบคีรีขันธ ์
สุราษฎร์ธาน ี 
สงขลา 
ยะลา  
นราธิวาส 

23 
24 
24 
26 
23 
24 

33 
37 
37 
34 
34 
32 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันตก  
(ฝ่ังอันดามัน) 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 20 ของพื้นที่ สว่นมากบริเวณจังหวัดกระบี ่ตรัง และสตูล  
อุณหภูมิต่ำสุด 25-27 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 33-36 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตกเฉียงเหนือ  ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสงูประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 1 เมตร 

ระนอง 
พังงา 
ภูเก็ต  
กระบี่ 
ตรัง 
สตูล 

25 
25 
27 
26 
25 
25 

34 
33 
35 
36 
35 
35 

กรุงเทพมหานคร 
และปริมณฑล 
  
 

อากาศร้อนโดยทั่วไปกับมีฟา้หลัว โดยมฝีนฟ้าคะนองบางแห่ง 
อุณหภูมิต่ำสุด 25-28 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 35-38 องศาเซลเซียส  
ลมใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 

ปทุมธานี 
นนทบุรี 
กรุงเทพฯ 
สมุทรปราการ 

25 
28 
27 
27 

38 
37 
37 
35 

หมายเหตุ: เกณฑ์อากาศร้อน 1. อากาศร้อน อุณหภูมิตั้งแต่  35.0-39.9  องศาเซลเซียส   2. อากาศร้อนจัด  อุณหภูมิตั้งแต่  40.0  องศาเซลเซียสขึ้นไป 

http://www.tmd.go.th/
https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=newssearch&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjepo-suJLPAhVBipQKHRZzBYcQqQIIGigAMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.bangkokbiznews.com%2Fnews%2Fdetail%2F718163&usg=AFQjCNG9SVzN_AK8WasuC1QiToO3GJzQog

